

Łomża: 4 czerwca 2021r.

Wojciech Michalak  
Radny Rady Miejskiej Łomży

Prezydent Miasta Łomża  
Pan Mariusz Chrzanowski



## INTERPELACJA

**Dotyczy:** bezpieczeństwa w ruchu lądowym.

1. W związku z licznie zgłaszanymi utrudnieniami w ruchu ulicą Stanisława Małachowskiego na odcinku od skrzyżowania z ulicą Juliana Ursyna Niemcewicza, a Aleją Marszałka Józefa Piłsudskiego zwracam się z wnioskiem o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg. W celu poprawy bezpieczeństwa wnoszę o:
  - ustawienie lustra umożliwiającego obserwację jezdni i bezpieczny wyjazd z parkingu pomiędzy budynkami Stanisława Małachowskiego 2, a 4. Parkujące prostopadle do osi jezdni ulicy Stanisława Małachowskiego pojazdy uniemożliwiają obserwację ulicy w kierunku Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wyjazd z parkingu próba włączenia się do ruchu, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności, grozi kolizją.
  - zmianę profilu wyjazdu drogi wewnętrznej na ulicę Stanisława Małachowskiego. Obecny profil wyjazdu uniemożliwia jadącym ul. Stanisława Małachowskiego w kierunku Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego skuteczną obserwację wyjazdu z drogi wewnętrznej. Ustawione naprzeciw wyjazdu lustro umożliwia wyjeżdżającym obserwowanie ulicy. Kierowcy samochodów dostawczych obsługujących placówki handlowe w budynkach przy ulicy Stanisława Małachowskiego 1,3,5 wyjeżdżając muszą zbliżyć się do osi jezdni, manewr trwa, a jadący z góry z opóźnieniem ma możliwość zauważenia wyjeżdżającego pojazdu. Grozi to kolizją. Zagrożone jest bezpieczeństwo pieszych na przejściu gdyż jadący ulicą w celu uniknięcia kolizji zjeżdżają na dугą jezdnię stąd częste uszkodzenia znaku na wysepce.
  - zmianę profilu chodnika przy przejściu dla pieszych na wysokości budynku przy ulicy Stanisława Małachowskiego 1. Korzystający z przejścia skracają sobie drogę idąc przez trawnik. Zmiana profilu, ułożenie kostki poprawi komunikację i estetykę.
2. Ponownie przypominam, że mieszkańcy ulicy Zdrojowej zwracali się z prośbą o zamontowanie, co najmniej dwóch progów zwalniających na odcinku drogi pomiędzy skrzyżowaniem ul. Zdrojowej z ul. Kierzkowa, a skrzyżowaniem ul. Zdrojowej z ul. Królowej Bony. Do dnia składania niniejszej interpelacji żadne prace nie zostały wykonane.

Załączam mapkę z propozycją zmian w ulicy Stanisława Małachowskiego.

Z poważaniem



